1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年3月19日（土） 13時30分～14時50分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  75人

【審議事項】
１．農学研究科規則の一部変更について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（4月進学第Ⅳ期）入試合格者の判定（案）について

原案のとおり承認した。

３．研究データ等の保存期間等に関する内規について）
    審議の結果，原案のとおり承認した。なお，意見があれば申し出るよう説明を行った。

４．全学委員会委員の選出について
    以下の全学委員会委員等の委員選出について提案があり，審議の結果，提案のとおり承認した。
（１）大学教育推進機構大学教育推進委員会委員
（２）大学教育推進機構全学評価・ＦＤ委員会委員
（３）教務委員会委員
（４）入試改革推進本部委員
（５）入学試験実施委員会委員
（６）附属図書館運営委員会委員
（７）放射性同位元素等管理委員会
（８）都市安全研究センター運営委員会委員
（９）研究基盤センター運営委員会委員
（10）遺伝子組換え実験安全委員会委員
（11）技術専門員等選考委員会委員
（12）神戸大学動物実験委員会委員
（13）六甲台地区動物実験委員会委員
（14）神戸大学動物実験委員会委員（獣医師）
（15）六甲台地区動物実験委員会委員（獣医師）
（16）情報セキュリティ委員会委員
（17）知的財産紛争処理委員会委員
（18）六甲台地区事業場安全衛生委員会委員
（19）キャリアセンター副センター長

 2

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。

（２）人事教授会について

３月７日開催の人事教授会にて決定された教員補充にかかる審議・決定事項について報告した。

（３）海外渡航について
（４）兼業従事一覧について
（５）外部資金の受け入れについて
（６）光熱水料について
   （３）～（６）について，報告を行い，意見がないことを確認した。

２．各種委員会等報告
    なし

３．その他
（１）農学研究科平成27年度教員活動評価の流れ及び平成27年度教員活動評価基準について

     来年度のスケジュールと評価基準について説明を行った。

（２）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

     農学研究科建物入り口の暗証番号を変更することの連絡を行った。

（３）会計システムへの入力について

     会計システムに未入力の納品書等について，速やかに入力するよう依頼を行った。

（４）学位記の配付及び卒業・修了記念パーティーについて
    学位記の配付と卒業・修了記念パーティーの案内を行った。

（５）個人番号（マイナンバー）の届出について
    マイナンバーの収集について，総務係へ提出するよう案内を行った。また，提出が必要な学生にも伝

えるよう依頼を行った。